1

2025 年 10 月６日

各 位

（訂正）「支配株主等に関する事項」一部訂正について

 2025 年 6 月 27 日付で開示いたしました「支配株主等に関する事項について」の記載内容

に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正させて頂きます。訂正箇所には下線を付し

て表示しております。

また、過去における「支配株主等に関する事項について」の開示資料につきましても、記

載内容に一部誤りがありましたので、こちらにつきましても、同様の訂正をさせて頂きます。

記

訂正内容

１．2025 年 6 月 27 日公表分についての訂正

（訂正前）

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他関係会社の商号等

（2025 年５月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（%） 発行する株券が上場さ

れている金融証券取引

所等

直接保

有分

合算対象

分
計

株式会社ネクスタ

（匿名組合口）

その他

の関係

会社

－ 42.45 42.45 なし

２. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及び理由

 （１）当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称

   株式会社ネクスタ（匿名組合口）

 （２）その理由

   同社は、当社の筆頭株主であり、議決権の 42.45％を保有しているため。

３. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 渡邊 一博

 （コード番号：3224 東証グロース）

問 合 せ 先 経営管理本部 部長 川邊 英樹

 （TEL.03-6667-6606）

2

  の関係

当社の代表取締役１名が、株式会社ネクスタの代表取締役及び同社の全株式を保有する株

式会社スマートルルの代表取締役を兼務しておりますところ、当社と同社らの間に営業取引

はなく、事業運営上、当社の独立性は十分に確保されていると判断しております。

また、当社は、取締役の指名、報酬等に関する手続の公正性・透明性・客観性を強化し、

コーポレート・ガバナンスの更なる充実を図ることを目的とし、社外取締役が過半数を占め

る任意の指名報酬委員会を設置し、ガバナンスの向上を図っており、取締役等の選解任や報

酬決定プロセスにおいて、当該委員会の判断を十分に尊重しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
就任の理由

代表取締役 兼子修一 代表取締役

経営者として豊富な経験

を有しており、当社の意

思決定過程において適切

な助言・提言を得るため。

（注）当社の取締役６名のうち、株式会社ネクスタとの兼任役員は当該１名のみであります

が、その他に同社の全株式を保有する株式会社スマートルルの代表取締役 1 名（兼子 修一

氏）が当社の代表取締役を兼務しております。

（訂正後）

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他関係会社の商号等

（2025 年５月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（%） 発行する

株券が上

場されて

いる金融

証券取引

所等

直接保有分 合算対象分 計

株式会社ネクスタ

その他

の関係

会社

－ 42.45 42.45 なし

（注）１.株式会社ネクスタが、その他の関係会社に該当するため、上記表において記載を

   しております。株式割当時の割当先名義は、ネクスタ匿名組合ですが、株式の

    保有名義は株式会社ネクスタ（匿名組合口）であり、ネクスタ匿名組合は当社の主

    要株主である筆頭株主であります。また、株式会社ネクスタは、ネクスタ匿名組合

    の匿名組合営業者であります。

   ２.ネクスタ匿名組合の出資者は、株式会社こしじ販売（出資比率 61.93％）及び当社

    代表取締役である兼子修一氏（出資比率 38.07％）であります。また、当社の代表

    取締役である兼子修一氏は、株式会社ネクスタの代表取締役を兼務しております。

    なお、それぞれの出資比率は、2025 年５月 31 日時点の比率であります。

   ３.ネクスタ匿名組合における出資者の出資比率は、株式会社こしじ販売が過半を超

える出資比率となっておりますが、株式会社ネクスタが匿名組合営業者として登記

されており、議決権を有しているため、株式会社ネクスタがその他の関係会社に該

当することとなっております。

3

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

  の関係

当社の代表取締役１名が、株式会社ネクスタの代表取締役及び同社の全株式を保有する株

式会社スマートルルの代表取締役を兼務しておりますところ、当社と同社らの間に営業取引

はなく、事業運営上、当社の独立性は十分に確保されていると判断しております。

また、当社は、取締役の指名、報酬等に関する手続の公正性・透明性・客観性を強化し、

コーポレート・ガバナンスの更なる充実を図ることを目的とし、社外取締役が過半数を占め

る任意の指名報酬委員会を設置し、ガバナンスの向上を図っており、取締役等の選解任や報

酬決定プロセスにおいて、当該委員会の判断を十分に尊重しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
就任の理由

代表取締役 兼子修一 代表取締役

経営者として豊富な経験

を有しており、当社の意

思決定過程において適切

な助言・提言を得るため。

（注）当社の取締役６名のうち、株式会社ネクスタとの兼任役員は当該１名のみであります

が、その他に同社の全株式を保有する株式会社スマートルルの代表取締役 1 名（兼子 修一

氏）が当社の代表取締役を兼務しております。

２.過去に開示した「支配株主等に関する事項について」の訂正について

過去における「支配株主等に関する事項について」に関する開示において、親会社、支配

株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等に関する名称の記載について同様の

訂正を行っております。なお、対象となる公表日は以下のとおりであります。

訂正の対象となる公表日：2024 年 6 月 28 日

訂正となる記載内容：親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

に記載された名称

訂正前：株式会社ネクスタ（匿名組合口）

訂正後：株式会社ネクスタ

以上